ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido Si pa ME AS E] Projeto de Lei

Horas GUS PR Na à E io Projeto Decreto LegislativoO)
em - | t dE ADO.
ed Registrado sob o ne.) o K 10202 RO E Fagieio RERDiiÇãO (as Dl re a

K Requerimento
6) s
is Sessão ds dA ne de. Os aa as. E Indicação

E p , o Moção
ng Funcionário... Márcio Jods Ficente-...... E Hg

AUTOR: Vereador Fred Frank - PT

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentais, que seja

encaminhada ao Prefeito Mauro Batista, c/c ao Secretario de Obras e Serviços Urbanos e Rurais,

Márcio de Barros Albuquerque, no sentido de realizar serviço de melhorias com patrolamento e

cascalhamento das estradas das aldeias do distrito de Taunay.

JUSTIFICATIVA

Lideranças das aldeias, fizeram contato com nosso mandato solicitando uma

providência para melhoria das estradas em suas respectivas aldeias.

Devido as chuvas, as estradas ficaram danificadas, prejudicando o deslocamento dos

moradores das aldeias.

Pela importância, sugerimos que essa indicação possa entrar na pauta desta

Secretaria.

Sala das Sessões. 18 de fevereiro de 2025.

4

va Fred Frank - PT